

WIADOMOŚCI LOKALNE

Miesięcznik Mieszkańców Gminy Nowe Miasto nad Wartą

nr 1/106

styczeń 2008

ROK VIII

Cena 2,20 zł

ISSN 1508-3446



W NUMERZE:

Nie ma jak to w ZHP!

W dniach 23 - 25 listopada w Koninie odbył się sejmik zorganizowany dla instruktorów i wędrowników Chorągwi Wielkopolskiej.

czytaj więcej na stronie 5

Hej kolęda, kolęda...

W przedświątecznych przygotowaniach w bożonarodzeniowy nastrój wprowadził nas I Gminny Festiwal Kolęd i Pastorałek, który odbył się 18 grudnia. Został zorganizowany przez Przedszkole przy Zespole Szkół w Chociczy.

czytaj więcej na stronie 8

XI Gminny Festiwal Piosenki Dziecięcej

W dniach 15 i 16 grudnia 2007r. w sali Gminnego Ośrodka Kultury odbył się XI Gminny Festiwal Piosenki Dziecięcej Nowe Miasto 2007. Wzięło w nim udział 11 wykonawców z pierwszej grupy wiekowej klas I - III, 10 wykonawców z grupy wiekowej klas IV - VI i 6 wykonawców z grupy klas gimnazjalnych.

czytaj więcej na stronie 9

Wiadomości sportowe

Halówka rozpoczęta

czytaj więcej na stronie 16

Sprawy samorządowe

W minionym okresie nowomiejscy radni zajmowali się ustalaniem stawek podatkowych na 2008 r. oraz sprawami bieżącymi, których ciągle nie brakuje. W Wieloletnim Programie Inwestycyjnym Gminy, który gmina ma opracowany do 2010 r., najważniejsze trzy inwestycje to m.in. "Budowa hali sportowej przy Gimnazjum w Nowym Mieście n/Wartą".

czytaj więcej na stronie 3

Młodzieżowa drużyna pożarnicza przy Zespole Szkół w Klęce

Od 22 listopada trwają przygotowania do utworzenia w ZS w Klęce młodzieżowej drużyny pożarniczej.

czytaj więcej na stronie 10

W żłobie leży, któż pobieży kolędownać Małemu...



zobacz więcej na stronie 11

WŚRÓD KSIĄŻEK

Nowości Biblioteki Publicznej Gminy Nowe Miasto



Miłośnikom mocnych wrażeń polecamy książkę Scotta Smitha **"Ruiny"**. Dwie zaprzyjaźnione pary spędzają wakacje w Meksyku. Kiedy jednak poznany tam Niemiec prosi o pomoc w poszukiwaniu zaginionego brata, porzucają bez troski wakacje i wyruszają na poszukiwania. Ekspedycja raturkowa jednak szybko przeradza się w brutalną walkę o przetrwanie.

"Śmiertelni nieśmiertelni"

to najbardziej poruszająca książka Kena Wilbera. Stanowi zapis historii niezwykle miłoścy dwojga ludzi, którzy pokochali się "od pierwszego dotknięcia". Tę piękną i bardzo osobistą opowieść o przeżyciach, jakich doświadczyli Ken i Treya, wspólnie zmagając się z jej nieuleczalną chorobą, przeplatają objaśnieniami i komentarzami autora do wielkich tradycji duchowych, od chrześcijaństwa po hinduizm i buddyzm.

"Podwójne życie mojej córki"

Bebe Moore Campbell to wstrząsająca opowieść o bardzo trudnej relacji matki i córki, relacji poddanej niustannym próbom i spirali nastrojów. To również książka o dyskryminacji, tak ze względu na chorobę, jak i czarny kolor skóry.

Początek II wojny światowej. Pięcioletni Jacques Austerlitz trafia w transporcie dziecięcym do Wielkiej Brytanii. Tam adoptuje go ro-

dzina walijskiego kaznodziei. W.G Sebald w powieści **"Austerlitz"** podąża śladem człowieka boleśnie poszukującego swego miejsca. Losy chłopca są dla autora pretekstem do rozważań nad okrucieństwem, znaczeniem przypadku i historią minionego wieku.

"Ptaki"

Daphne du Maurer to zbiór sześciu opowiadań mistrzyni grozy. To prawdziwa gratka dla wielbicieli kryminału. **Ptaki**, rozslawione przez Hitchcocka, to już klasyka, ale każdy z zebranych utworów jest perłą swojego gatunku.

"Światło na śniegu"

Anity Shreve to pełna czułości opowieść o potęgę przebaczenia, o tajemnicach, które dochowujemy i które ujawniamy...

"7 nawyków skutecznego nastolatka"

Seana Covey'a to poradnik dla młodego czytelnika. Dowiesz się z niego, jak być asertywnym, by oprzeć się presji otoczenia, jak zaprzężyć się z rodzicami, nawiązać nowe przyjaźnie, osiągnąć stawiane sobie cele. Autor rzeczowo, a zarazem z dużym humorem radzi i podpowiada, jak w prosty sposób, wykorzystując swoje możliwości, poprawić relacje z rówieśnikami, podnieść jakość swojego życia i zyskać akceptację otoczenia.

Jesienne spotkanie z poezją

Dnia 29 listopada 2007 roku w nowomiejskiej bibliotece odbył się finał konkursu recytatorskiego "Jesienne spotkania z poezją". Do konkursu przystąpiło 12 uczniów klas gimnazjalnych z Chociczycy i Nowego Miasta. Uczniowie wybrali wiersze Wisławy Szymborskiej, Zbigniewa Herberta, Czesława Miłosza oraz Tadeusza Różewicza. Interpretacje wierszy oceniała komisja w

składzie: Aleksandra Hyżorek, Halina Czarny, Krystyna Muzolfi Maria Tomczak. Jury przyznało trzy nagrody oraz trzy wyróżnienia. Nagrody książkowe otrzymali: I miejsce - **Dorota Konarkowska**, II miejsce - **Malgorzata Żak**, III miejsce - **Dagmara Świerkowska**. Natomiast wyróżnienia otrzymały: **Anna Adamczak**, **Karolina Kaczmurek**, **Edyta Marcyjaniak**.



Od lewej: Dorota Konarkowska, Malgorzata Żak, Dagmara Świerkowska, Anna Adamczak, Karolina Kaczmurek i Edyta Marcyjaniak.

6 grudnia Mikołaj przebrał się za... strażaka :) !

6 grudnia w ZS w Klęce działy się różne dziwne rzeczy. Tutaj ktoś spotka Mikołaja, tam elfa, a jeszcze gdzie indziej sanie z reniferami. Jednak żeby do przedszkola i oddziału przedszkolne-

go przyszli Mikołaje przebrani za strażaków !!!??? Tego jeszcze nie było! Konkursy dla dzieci oraz niesamowity zestaw zabawek wywołały na twarzach radośnie uśmiechy! apa



Sprawy samorządowe

W minionym okresie nowomiejscy radni zajmowali się ustalaniem stawek podatkowych na 2008 r. oraz sprawami bieżącymi, których ciągle nie brakuje. W Wieloletnim Programie Inwestycyjnym Gminy, który gmina ma opracowany do 2010 r., najważniejsze trzy inwestycje to m.in. "Budowa hali sportowej przy Gimnazjum w Nowym Mieście n/Wartą", której celem jest zwiększenie dostępu do bazy sportowej mieszkańców gminy. Planowany wydatek w 2008 r. to ponad 3,6 mln zł, w tym 200 tys. ze Starostwa ze Środy Wlkp. Inwestycję planuje się zakończyć w 2009 r. za kolejny 1 mln, a całość to kwota około 7 mln.

Dwa pozostałe zadania na 2008 r. to "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości

Komorze" oraz "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompownią ścieków w Kolniczkach". Każda z tych inwestycji to zadanie na kwotę ok. 2,3 mln zł. W 2008 r. planuje się remont drogi powiatowej nr 4084 P Chwałęcina - Kruczynek na odcinku 2,5 km wraz z Samorządem Powiatu Średzkiego po 50% kosztów. Oba samorzady planują łączną kwotę 300 tys. zł. Gmina zamierza sprzedaż kilku nieruchomości położonych np. w Komorzy, Chwałęcinie, Boguszynie i Klęce. W tym celu zostały podjęte odpowiednie uchwały Rady Gminy. Uzyskane środki wzbogacą nowy budżet, o którym szczegółowo w kolejnych WL.

Czesław Jarecki

Malarki z Nowego Miasta

Bolesław Prus pisał: *Malarz jest to wirtuoz, który gra na promieniach światła i na ich kombinacjach, jak muzyk gra na fortepianie.* W Nowym Mieście, w siedzibie firmy Riwal co tydzień spotykają się malarki, by "grać na promieniach światła". Ich prace już kilkakrotnie były wystawiane na różnych pokazach. Panie bardzo chętnie przekazują swoje obrazy na licytacje, z których środki przekazywane są na cele charytatywne. 12 stycznia

2008 r. na Balu Karnawałowym Miłośników Ziemi Nowomiejskiej będzie można wylicytować dzieła naszych malarek. Zarobione pieniądze będą przeznaczone przede wszystkim na wydawanie Wiadomości Lokalnych. Również na Balu Karnawałowym organizowanym przez Radę Rodziców Przedszkola "Stokrotka" będzie można zakupić płótno jednej z malarek. Panie zapraszają wszystkich chętnych do cotygodniowych spotkań.

J.Rz.



Sołtys wybrany - syn zastąpi ojca

10. XII 2007 r. na podstawie Uchwały Rady Gminy zostało zwołane zebranie Sołectwa Kolniczki celem wyboru sołtysa po śmierci Marka Paszka. Na zebranie przybyło 62 wyborców uprawnionych do głosowania. W przeważającej części była to młodzież, która zaproponowała, aby jednym z kandydatów był 21. syn zmarłego, Mariusz Paszek, który w głosowaniu otrzymał 50% głosów, tj. 31 i na najbliższą kadencję został sołtysiem. Zyczymy nowemu i naj-

młodszemu sołtysowi w gminie, aby wywiązał się z zadań, jakie będą do niego należały, a młodzieży, która tak licznie przybyła na zebranie, aby pomagała młodemu sołtysowi utrzymać czystość w miejscach, w których się spotykają. Świadczy to bowiem o naszej kulturze, a niestety wsi Kolniczki do najczystszych nie należy. Biermy przykład z wsi Jadwigów należącej do sołectwa.

Czesław Jarecki



"Przybieżeli tam i skauci i ponieśli ludziom pokój, czyli z groty Światło!"

"Stawiamy wyzwania. Świećmy przykładem." To przesłanie tegorocznego Betlejemskiego Światelka Pokoju. Niesione harcerską sztafetą przez całą Polskę, przybyło po raz kolejny do naszej gminy 21 grudnia br.

W niedzielę 16 grudnia 2007 r. o godzinie 10.00 Betlejemskie Światło Pokoju, przywiezione przez

do wszystkich, którym bliżej jest przesłanie Betlejemskiego Światła Pokoju. Podobnie, jak w latach

brane przez nowomiejscich instruktorów z Komendy Hufca Środa Wlkp. W piątek 21 grudnia. Wędrownicy z 2 DW "Promieniści" oraz 5 DHW "Nadwarcianie" (zarówno z zastępów w Nowym Mieście, jak i (po raz pierwszy) w Chociczy) uroczystie wnieśli BSP do czterech kościołów: w Nowym Mieście, Chociczy, Dębnie i Chrzanie, skąd było można zabrać je do domów.

Betlejemskie Światło Pokoju przybyło do Polski po raz siedemnasty. Akcja "Betlejemskie Światło Pokoju" została zorganizowana po raz pierwszy w 1986 roku w Linz, w Austrii, jako część wielkich bożonarodzeniowych działań charytatywnych na rzecz dzieci niepełnosprawnych oraz osób potrzebujących. Z Grotty Narodzenia Jezusa Chrystusa w Betlejem skauci austriaccy przewożą Je do Katedry Wiedeńskiej, skąd odbierają je skauci z pobliskich krajów i przekazują swoim sąsiadom tak, by Plomienią otoczył całą Europę.

Przesłanie, które towarzyszy w tym roku wędrówce Światła, brzmi: Betlejemskie Światło Pokoju "Stawiamy wyzwania - świećmy przykładem".

Naczelny Kapelan ZHP ks. phm. Jan Ujma przypomniał, że przed wielu laty Jan Paweł II powiedział: "Nie czyńcie skautingu zbyt łatwym, stawiajcie sobie coraz większe wymagania". Dlatego tegoroczne Światło Betlejemskie jest dla nas - harcerzy, zobowiązaniem do stawiania wyzwań. Do stawiania wyzwań sobie samej, sobie samemu. Bo to właśnie jest sensem naszej harcerskiej drogi. W jego duchu pragniemy kuć nasze charaktery tak, by niezależnie od zewnętrznych okoliczności były dla otoczenia źródłem



skautów słowackich, przekroczyło granicę Polski. Na Lysej Polanie w Tatrach odebrali je harcerze z Związku Harcerstwa Polskiego. W ten sposób Betlejemskie Światło Pokoju rozpoczęło swoją wędrówkę po Polsce. Powędrowało do harcerskiego ośrodka "Głodówka", gdzie po Mszy Świętej w kapliczce przekazane zostało dalej - przez Kraków, Jasną Górę rozprzeszczerzone się po całej Polsce. Przekazywane z rąk do rąk przez harcerki i harcerzy dotarło do wszystkich potrzebujących, do rodzin, szkół, szpitali, kościołów, mediów,

ubiegłych, zostało przekazane Prymasowi Polski oraz Arcybiskupowi Metropolii Warszawskiej, Prezydentowi RP, Premierowi, Marszałkom Sejmu i Senatu oraz innym przyjacielom harcerstwa. Zgodnie z zasadą skautowej sztafety Betlejemskie Światło Pokoju przekazywane jest przez ZHP skautom z Białorusi, Litwy, Ukrainy i Rosji. Także w naszej gminie Betlejemskie Światło Pokoju trafiło do osób najbardziej potrzebujących jego ciepła i wszystkiego, co Ono symbolizuje: miłości, jedności, miłosierdzia. Światelko zostało ode-



wsparcia, mocy, wiary. Altruizmu, pogody ducha i odwagi do życia w prawdzie. Żeby realizować nasze marzenia - nawet te najbardziej śmiałe. Żeby szukać swojej własnej, indywidualnej drogi do pełni człowieczeństwa, a wraz nim służby Bogu, bliźnim i Polsce. Czuj! M.U.

Uczniowski Klub Sportowy "Ziółka" w Kłęce

Jury w składzie: Paulina Smurawa - Mróz, Ireneusz Janicki

i Artur Pachala wybrało nazwę dla Uczniowskiego Klubu

Sportowego spośród 150 propozycji przyniesionych przez dzieci! Do finału zakwalifikowała się nazwa zaproponowana przez: **Magdę Król z kl. Va, Weronikę Szymenderę z oddziału przedszkol-**

nego oraz Karola Krajewskiego z kl. Ib. Wszyscy uczniowie zostają honorowymi członkami UKS przy Zespole Szkół w Kłęce bez konieczności opłacania "wpisowego". Gratulujemy!!!

Od 2 stycznia 2008 r. zapraszamy na treningi! Plan treningów:

www.spkleka.uks.prv.pl

apa



Nie ma jak to w ZHP!

W dniach 23 - 25 listopada w Koninie odbył się sejmik zorganizowany dla instruktorów i wędrowników Chorągwi Wielkopolskiej

Na sejmiku nie mogło zabraknąć wędrowników z instruktorów z naszego hufca. Do Konina pojechały wędrowniczki z 2 DW

kopolskiej, wymiana doświadczeń pomiędzy środowiskami oraz motywowanie kadry i wędrowników do dalszej pracy.



"Promieniści". Sejmik został zorganizowany przez Komendę Chorągwi Wielkopolskiej i Namiestnictwo Wędrownicze Hufca Konin. Rozpoczął się w piątek wieczorem 23 listopada, a zakończył się w niedzielę 25 listopada. Udział w nim mogli wziąć instruktorzy i wędrownicy Chorągwi Wielkopolskiej. Do Konina przybyło około 100 osób. Głównymi celami sejmiku było: wsparcie rozwoju kadry instruktorskiej Chorągwi Wiel-

Piątkowy wieczór minął pod znakiem integracji oraz wspomnień o wspólnie spędzonych wakacjach. Podczas pierwszego wieczoru na przybyłych czekała niespodzianka. Wędrownicy z Hufca Konin przygotowali grę nocną, która rozgrywała się na ulicach całego miasta, związaną z tematyką filmową. Można było również spędzić czas w specjalnie otwartej kawiarence "Stare Kino", która stanowiła niebywałą atrakcję sejmiku.

W sobotę wszyscy pełni zapału ruszyli na zajęcia programowe. Wszystkich uczestników powitał Zastępca Komendanta ds. programowych hm. Ryszard Polaszewski oraz Namiestnik Wędrowniczy Hufca Konin phm. Piotr Jurgielewicz. W dwóch blokach zajęciowych, przed i po południu, poruszono wiele tematów związanych z aktualnymi problemami środowisk harcerskich, jak również i całego Związku. Rano Wędrowniczki z naszego hufca uczestniczyły w warsztatach dotyczących sposobów pozyskiwania środków na działalność środowiska. Było to o tyle ważne, że w planach nowomiejskiej drużyny jest kilka ważnych inwestycji związanych z "Kampanią Bohater", a sami nie są w stanie uporać się z kwestią finansową. Zaś w bloku popołudniowym dziewczyny udały się na ćwiczenia z planowania ścieżki rozwoju i kariery zawodowej. Po południu nastąpiło podsumowanie wszystkich bloków. Dyskutowano o organizacji Złotu z okazji stulecia ZHP, który odbędzie się za 3 lata w Krakowie (na który nasi harcerze z pewnością będą starali się wy-

brać). Poddano także ocenie mianiony Złot z okazji stulecia skautingu w Kielcach. Rozmowa toczyła się również wokół przepisów. Zastanawiano się czy ograniczają one działanie. Konkluzją nie były jednak sposoby na ominięcie tych paragrafów, ponieważ stanowią one "tarczę", która ma chronić i pomóc w pracy instruktorskiej. Rozgorzała również burzliwa dysputa nad tym czy harcerstwo jest dziś czymś nieatrakcyjnym dla młodych ludzi. Zakończono ją optymistycznym wnioskiem. Według nas ZHP jest organizacją, która daje duże możliwości rozwojowe młodym ludziom. Podczas sobotniego wieczoru czas upłynął wszystkim na tańcach (tu m.in. fenomenalny taniec irlandzki - uwielbiany przez wszystkich) oraz przy przeżabawnym karaoke. Jak zwykle udowodniono, że naprawdę nikt nie bawi się tak jak wędrownicy! Prawdziwą gwiazdą wieczoru stał się kabaret "Zwłaszcza", który zaprezentował niesamowity program. Zachwycili oni publiczność swoimi skeczami, otrzymując od widzów owację na stojąco. W niedzielę rano zakończono sejmik, zaś chętni mogli jeszcze udać się do stacji krwiodawstwa by oddać swoją krew.

M.U

Fotoreportaż z Jasełek

Jasełka odbyły się 21.12.2007 r. w Domu Kultury w Nowym Mieście nad Wartą. Organizatorkami były: katechetka pani Agata Mielcarek i pani polonistka Dorota Kunowska. Debiutowali na scenie gimnazjaliści pierwszej klasy Zespołu Szkół w Nowym Mieście.

Małgorzata Kuderska - Paszkiewicz



"Zaściankowe" porozumienie

7 grudnia 2007 roku w Mickiewiczowskim Centrum Turystycznym w Żerkowie odbyła się konferencja dla Lokalnych Grup Działania z Wielkopolski na temat: **"Wdrażanie projektów współpracy"**. Organizatorem spotkania było Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Zaścianek", które swoim zasięgiem obejmuje teren dwóch Gmin: Nowe Miasto nad Wartą i Żerków. W programie konferencji, na którą przybyło ok. 70 osób, umieszczono wykłady specjalistów dotyczące rozwoju obszarów wiejskich oraz partnerstw i projektów współpracy. Kulminacyjnym punktem spotkania było podpisanie Listu Intencyjnego trzech Lokalnych Grup Działania: "Tutaj Warta" z Pyzdr, "Unia Nadwarciańska" z Powiatu Słupецkiego i naszego "Zaścianka". Wypracowany na wielu spotkaniach warsztatowy projekt współpracy na poziomie subregionalnym w zakresie rozwoju turystyki na obszarach trzech LGD otrzymał nazwę: Wspólnie z WARTĄ. To wielka szansa rozwoju i wymiany doświadczeń zarówno dla naszego "młodziutkiego" Stowarzyszenia, jak i - czy przede wszystkim - dla terenów naszych Gmin.

Czym jest LGD "Zaścianek"?

Aby dokładnie opisać etapy powstawania, strukturę oraz strategię rozwoju LGD "Zaścianek", trzeba by stworzyć cały cykl artykułów informacyjnych, a nie o tym na ten moment chcę pisać (choć obiecuje czytelnikom WL szeroką informację na ten temat w jednym z następnych numerów). Misją LGD "Zaścianek" jest wspieranie rynku turystycznego jako podstawę osobistego rozwoju mieszkańców w oparciu o stabilną oraz zróżnicowaną gospodarkę lokalną i czyste środowisko przyrodnicze, co daje szerokie możliwo-

ści oraz satysfakcję dla obecnych i przyszłych pokoleń.

Aby realizować zamierzone działania w ramach nadrzędnej misji, Lokalna Grupa Działania "Zaścianek" będzie ubiegać się o finansowanie działalności w ramach środków Unii Europejskiej na Program LEADER w ramach PROW 2007-2013 (Program Rozwoju Obszarów Wiejskich).

Co już udało się zrobić?

Prace mające na celu budowanie partnerstwa i przygotowanie Lokalnej Strategii Rozwoju LGD "Zaścianek" rozpoczęły się w połowie 2006 r. 23 lutego 2007 r. odbyło się spotkanie założycielskie Stowarzyszenia, zatwierdzenie Statutu i wybór Zarządu. Stowarzyszenie zostało zarejestrowane 7 maja 2007 r. Wiosną i latem tegoż roku odbyło się szereg spotkań i konsultacji w celu wypracowania bardzo ważnego dokumentu: Lokalnej Strategii Rozwoju. Udało się już również pozyskać pierwsze finansowanie zadań: jesienią 2007 nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu ogłoszonego przez Wojewodę Wielkopolskiego pn. "Wspieranie podejścia partnerskiego w rozwoju obszarów wiejskich dla wzmocnienia kapitału społecznego na wsi oraz polepszenia zarządzania lokalnymi zasobami i ich waloryzacji". W ramach tego LGD "Zaścianek" otrzymało pieniądze na zorganizowanie cyklu szkoleń. W listopadzie 2007 r. odbyły się zatem 2 szkolenia w zakresie przewodnictwa turystycznego we folwarku Konnym w Hermanowie. Pierwszego dnia pan Krzysztof Schwartz mówił o walorach przyrodniczych i kulturowych oraz o planach rozwoju Żerkowsko - Czeszewskiego Parku Krajobrazowego. Natomiast następnego dnia panowie Eugeniusz Czarny i Andrzej Kostołowski przygotowali prelekcję na temat dziedzictwa kulturowego Szwajcarii Żerkowskiej. Ponadto zorganizowano 4 warsztaty dla trzech Lokalnych Grup Działania (o których pisano powyżej), których istotą było wypracowanie projektów współpracy. I powstał

projekt: **"Wspólnie z WARTĄ"**. Najpierw zebrano cechy wspólne 3 LGD: "Zaścianek", "Unia Nadwarciańska" i "Tutaj WARTO" tj.: parki krajobrazowe, grodziska, niepowtarzalny krajobraz wzdłuż Warty, parki dworskie, stanowiska chronionych roślin i zwierząt, kościoły gotyckie, barokowe, drewniane, tereny rolnicze i trasy rowerowe, przystanie i starorzecza. Następnie na podstawie spuścizny przyrodniczej i archeologicznej założono cele, z których nadrzędnym jest rozwój turystycznych funkcji Warty. To dopiero początek, ale już zaproponowano wytyczenie szeregów ścieżek i szlaków turystycznych łączących te trzy obszary, rozbudowę infrastruktury turystycznej, przygotowanie szkoleń, broszur, map, przewodników i stron

WWW itp. Prezentacja tego projektu nastąpiła wspomnianej wyżej konferencji 7 grudnia 2007 r. (finansowanej również z pozyskanych grantów).

Co dalej?

To dopiero początek pracy LGD "Zaścianek". Zarząd Stowarzyszenia czeka na rozstrzygnięcie kolejnego konkursu (tym razem z funduszu norweskiego). Wszyscy mają nadzieję, że organizacja ta będzie rozwijała się zarówno w swoich strukturach, jak i w partnerstwach dla dobra ogólnego wszystkich mieszkańców LGD; że członów będzie przybywać, bo partnerem Stowarzyszenia może zostać każdy, niezależnie czy należy do sektora publicznego, społecznego czy gospodarczego. M.F.



6.XI 2007r., szkolenie w Hermanowie



13.XI 2007r., warsztaty w Mickiewiczowskie Centrum Turystyczne w Żerkowie

Rubryka bez tytułu (na razie)

Witam wszystkich czytelników tej strony, a sądząc po ilości wierszy i odpowiedzi konkursowych przysyłanych do redakcji - jest Was coraz więcej. Otrzymałem też całkiem sporą dawkę propozycji dotyczących tytułu, zatem od przyszłego miesiąca rubryka nasza będzie nosiła nazwę wybraną przez Was. Propozycje są następujące: 1) *Poezjo dodaj mi skrzydeł...* 2) *Na skrzydłach słów...* 3) *Głos naszych dusz...* 4) *W zakamarkach dusz...* 5) *Podróże dusz...*

Piszcie i wybierajcie, a autor zwycięskiego tytułu w nagrodę weźmie udział w redagowaniu pierwszej rubryki pod nową nazwą. Przed nami karnawał. Krótki w tym roku, więc tym bardziej winien być pełen życia, inny niż w wierszu... No, właśnie! W czym?

*Karnawał Stuk stuk ga łop
Tak do umierania Pustą ulicą
Podobny Stangret zasypia pod warkoczem
Jak odbicie do postaci Przepraszam czy to tu kostnica
Odbicie w sali zwierciadlanej W chichocie głowa drga na tacy
Gdzie się realność kształtu traci Czemu tak późno proszę prosię
Jarzy się kadłub restauracji
W dewocjonaljach z celofanu Lampiony barwnym lśnią obrotem
Wirując piórpuszem pysznym
jak postwiście Ach... teraz prawie jest wesoło
jak wspaniale Śmiech śmiech wibruje w szkła rozpryskach
Karnawał jedzie karawanem Do dna napelnia ktoś kieliszki
Obchodząc stolik dookola*

To zagadka na styczeń, a oto nazwiska poetów, o które pytałem w poprzednich numerach: listopad 2007- Konstanty Ildefons Gątczyński, grudzień 2007- Miron Białoszewski. Prawidłowych odpowiedzi udzielił Doda i Ariadna - autorki dwóch spośród zamieszczonych poniżej wierszy. Trzeci utwór, utrzymany w satyrycznej formie, jest autorstwa pana, którego personalią Piekielny Piotruś zna, ale nie poda (zgodnie z wolą autora).

1. Ojczyźnie mei...

*Wszędzie biel, ciemna czerwień ogarnia mnie
Świąteczny nastrój, Mikołaj budzi się
Elfy kładą prezenty, on w saniach mknie
Szuka tam pierwszej gwiazdki, rozgląda się
Ale nie znalazł jej, zauważył mnie*

*Ja proszę Cię, daj zdrowie Ojczyźnie mej
Wsiadam w jego sanie i lecę wśród chmur
Ogarnia mnie radość, nie powstrzymam jej
Zburzyliśmy zła i nienawiści mur*

*Kocham Polskę, naród swój
Cała Polska śpiewa wraz
Niepodległość jest wśród nas!*

Doda

3. Zapomoga!

*Mówi żona do żółwika, Wraca żółwik do swej żony,
zalatw z gminy zapomoga, nie omija go zmęczenie,
nasza żywność szybko znika, chociaż bardzo jest strudzoną,
ja pracować już nie mogę, myśli jak zdobyć jedzenie.*

*Leśny urząd pod kasztanem, Bo za kilka dni być może,
jest w najstarszym drzewie w lesie, znów żółwików nam przybędzie,
muszę ruszyć już nad ranem, nikt nam wtedy nie pomoże,
nikt mnie przecież nie zamiesznie, forsy muszą szukać wszędzie.*

*I wyrusza żółwik zwaną, Może leśny bank obrobię?
ruchy ma jak mucha w cieście, I ucieknę w słońce dal,
poruszając się niemrawo, tylko co ja wtedy zrobię,
do urzędu dotarł wreszcie. własnych dzieci będzie żal.*

*Widzi sowę w gabinecie, Wołę jednak być uczciwą,
o pieniądże chce ja prosić, tydzień bardzo szybko zleci,
ona sprawdza w swym kafejce, choć nie jestem zbyt cierpliwy,
możesz się za tydzień zgłosić, kocham jednak moje dzieci!*

2. Z popiołu gwiazd

*Nasze ciała zbudowane są z prochu
dawno wygasłych gwiazd
To, co czujemy i przeżywamy, jest jakąś wieczną tęsknotą
za czymś nieznanym, ekscytującym...
Mędrcy wiedzą, co nam dolega,
Ale nie chcą o tym pisać...
Jesteśmy z tego samego prochu gwiazdy, która przemierzała dawne
bezkrzesne przestrzenie wszechświata...
Byłam kiedyś w planetarium i przeżyłam taką podróż...
To nasze życie.
Poszukujemy, łapiemy, zachłystujemy się, orgami barw błyskamy,
by zgasnąć i bezszelnie i spokojnie gościć się
na ciemną rzeczywistość.
Mijając łine planety, gwiazdy i ich małe problemy...
Potem znowu rozbylkujemy.
I tak wciąż od nowa...
Jesteśmy w tym piękni i niebezpieczni.
Nigdy tak do końca nie będziemy szczęśliwi,
bo jak mamy być spełnieni, gdy w ustach
popiół codzienności lub gwiazdy gnającej nas dalej?
Umieję kochać do końca, do szaleństwa, do dna, ale co później?
Widzę tylko zielone przestrzenie, wiatr we włosach, wrzosowiska,
wolność bez żadnych ograniczeń.
Miłość musi być.*

*Czy jesteśmy nienormalni?
Nie, po prostu szukamy i przemierzamy przestrzeń.
I tylko ciagle ten popiół w ustach, ciagle ten posmak, ciagle ten pęd
i śmiejesz buni dawno wygasłych gwiazd...*

Ariadna

Niestety, nie mogę zamieścić wszystkich nadesłanych utworów, ale - o ile to stanowi dla Was jakokolwiek pociechę - wszystkie czytam. Wy też czytajcie i piszcie, piszcie do mnie jak najczęściej pod adresem: lokalne@interia.pl (w tytule proszę wpisać: Piekielny Piotruś) lub pod adresem pocztowym redakcji. Szczęśliwego Nowego Roku i Wspaniałego Karnawału!!!

Piekielny Piotruś

Na ludowo - Laskowiacy

Tańce i ćwiczenia muzyczno-ruchowe są atrakcyjną i zazwyczaj lubianą formą aktywności

wychowawcze form ruchowych przy muzyce. Są one ważnym czynnikiem integracyjnym



ruchowej wśród wszystkich grup wiekowych. Są skutecznym środkiem zapobiegania, zmniejszania a nawet likwidowania wad postawy. Wspomagają sprawność intelektualną, zmniejszają stan napięcia stresowych, dają odprężenie i poprawiają samopoczucie. Ułatwiają procesy adaptacyjne, wypełniają wolny czas. Kształtują poczucie własnej wartości, pewności siebie i samodzielności. Istotne są również walory

grupy. Przyczyniają się do kształtowania i umacniania więzi międzyludzkich. Uczą współdziałania, współodpowiedzialności, solidarności, zdyscyplinowania, otwartości. Kształtują upodobania, zainteresowania, pasje. Wpływają na kulturę osobistą. Są źródłem wielu przeżyć artystycznych, zarówno dla osób tańczących jak i oglądających widowisko taneczne. Przekazując wiedzę i umiejętności z dziedziny pol-

skich tańców narodowych i regionalnych, przyczyniamy się do upowszechniania i szanowania rodzinnego folkloru, a tym samym tradycji i kultury narodowej.

Čzęsto dzieci i młodzież uważają, że tańce ludowe są nudne, staromodne a nawet śmieszne. Jednak pani Janinie

odpowiednio dobranej muzyki, wygrywanej przez kapelę na akordeonie, kontrabasie, klarncie, skrzypcach. Pani choreograf uczy nietrudnych kroków, figur i układów tanecznych, zachęcając do aktywności. Seniorzy natomiast spotykają się w miłym gronie, przypominając sobie różne przy-



Hałas i panu Bronisławowi Hyżorkowi udało się zmienić tę stereotypową opinię. Od wielu lat prowadzą oni zespół ludowy "Laskowiacy" (dawniej "Chociczanie"). Dzieci i młodzież ćwiczą na próbach w rytm

śpiewki i tańce. Zespół w swych przepięknych strojach prezentuje się na imprezach organizowanych m. in. przez GOK w Nowym Mieście.

Iwona Czeszyk

Hej kołęda, kołęda...

W przedświątecznych przygotowaniach w bożonarodzeniowy nastrój wprowadził nas I Gminny Festiwal Kołęd i Pastorałek, który odbył się 18 grudnia. Został zorganizowany przez Przedszkole przy Zespole Szkół w Chociczy. Celem festiwalu było propagowanie śpiewu kołęd i pastorałek wśród najmłodszych dzieci. Wykonawców w dwóch kategoriach (trzy i czterolatki oraz pięcio i sześciolatki) oceniła komisja. Udział wzięły dzieci z przedszkoli: Boguszyn (Martyna Kaźmierczak), Kolniczeki (Kinga Sobkowiak, Martyna Wawrzyniak, Wiktor Wieczorek), Klęka (Natalia Wawrocka, Aleksandra Kowalska), Choci-

cza (Alicja Galińska, Patrycja Zawodna, Zofia Jakubczak, Antoni Michalski, Krzysztof Wieliński, Filip Mikołajczak, Adam Kościelniak, Agata Kowalska, Katarzyna Kolanko). Piękny śpiew milusińskich usłyszał Mikołaj, który wyjątkowo po raz drugi przybył do nas, aby wszystkich poczęstować słodyczkami, a wykonawców obdarować prezentami. Festiwal zakończył się wspólnym śpiewem kołęd i złożeniem życzeń świątecznych.

Nauczycielki z Przedszkola w Chociczy



XI Gminny Festiwal Piosenki Dziecięcej

W dniach 15 i 16 grudnia 2007r. w sali Gminnego Ośrodka Kultury odbył się XI Gminny Festiwal Piosenki Dziecięcej Nowe Miasto 2007. Wzięło w nim udział 11 wykonawców z pierwszej grupy wiekowej klas I - III, 10 wykonawców z grupy wiekowej klas IV - VI i 6 wykonawców z grupy klas gimnazjalnych. Ogółem 27 uczestników. Wy-

stępy dzieci oceniało jury w składzie: Bronisław Hyżorek, Ireneusz Janicki, Joanna Borkowska oraz Aleksandra Hyżorek. Jury po wysłuchaniu wszystkich wykonawców, biorąc pod uwagę dobór repertuaru, poprawność wykonania oraz ogólny wyraz artystyczny, zgodnie z regulaminem przyznało:

W grupie wiekowej klas I-III:

Wyróżnienia: Mateusz Ritter, Wojciech Mizera, Wiktoria Wieleńska, Aleksandra Bijak

III miejsce (równorzędne) Oktawia Rowecka, Sylwia Stachowiak
II miejsce Kamila Gutowska
I miejsce Anna Stachowiak

W grupie wiekowej klas IV-VI:

Wyróżnienia: Magda Król

III miejsce Ewa Pietrzak
II miejsce Ewa Ritter
I miejsce Joanna Herkt

W grupie wiekowej klas gimnazjalnych wyróżnień nie przyznano.

III miejsce Dagmara Świerkowska
II miejsce Karolina Kuderczak
I miejsce Agnieszka Motyl



Grand Prix XI Gminnego Festiwalu Piosenki Dziecięcej zdobyła **Anna Witasik**, która otrzymała również nominację do III Międzynarodowego Festiwalu Piosenki "ŚPIEWAK 2008" w Środzcu Wlkp.

Ponadto Gminę Nowe Miasto na Festiwalu Piosenki Dziecięcej w Witowie w 2008 r. reprezentować będą: **Anna Stachowiak, Joanna Herkt i Agnieszka Motyl**.

Nagrodę Wójta Gminy Nowe Miasto otrzymała **Anna Witasik**.
Nagrodę Patrona medialnego Ga-

zety Jarocińskiej za najmlodsze wykonanie piosenki otrzymał **Wojciech Mizera**.

Nagrody Starosty Powiatu Średzkiego otrzymali najmłodszy uczestnicy: **Aleksandra Bijak i Wojciech Mizera**.

Dziękujemy sponsorom festiwalu: Restauracji "ROSANA" z Kłęki, Firmie PHYTOPHARM z Kłęki, Firmie RIWAŁ z Nowego Miasta, Firmie INSTAL-MET z Nowego Miasta oraz Firmie ZUR Idziaszek z Nowego Miasta.

Maciej Kuderczak

Grudniowe sportowe osiągnięcia gimnazjalistów z Chocicz

8 grudnia 2007 r. w Poznaniu w Domu Kultury "Orle Gniazdo" rozegrano 9 Gimnazjadę Indywidualnych Mistrzostw Wielkopolski w Szachach. Szkołę z Chociczy reprezentowała wicemistrzyni powiatu Agnieszka Bierla. Na 76 zawodniczek Agnieszka zajęła wysokie 26 miejsce. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

11 grudnia 2007 r. w Gimnazjum w Chociczy odbył się turniej siatkarski zaprzyjaźnionych szkół. Przyjechały drużyny: Gimnazjum nr 1 z Jarocina oraz Gimnazjum nr 2 ze Środy Wlkp. Turniej przebiegał w miłej, sportowej atmosferze. A oto wyniki: kategoria dziewcząt: I miejsce: Gimnazjum nr 2 ze Środy Wlkp., 2 miejsce: Gimnazjum nr 1 z Jarocina, 3 miejsce: Gimnazjum z Chociczy. Kategoria

chłopców: I miejsce: Gimnazjum nr 1 z Jarocina, 2 miejsce: Gimnazjum z Chociczy, 3 miejsce: Gimnazjum nr 2 ze Środy Wlkp.

W styczniu drużyna siatkarek i siatkarzy wybierają się na mecze towarzyskie do Jarocina.

WIELKISUKCESNA KONIEC ROKU 2007! 14 grudnia 2007 r. w Nowym Tomyślu odbył się FINAŁ WOJEWÓDZKI 19 GIMNAZIADY W BADMINTONIE. Reprezentacja dziewcząt w składzie: Izabela Mikołajczyk, Sylwia Wielńska, rezerwa Agata Winkler, zajęła bardzo wysokie 4 miejsce. W Nowym Tomyślu spotkali się Mistrzowie Rejonu z 8 powiatów.

Kilka dni wcześniej odbyły się Mistrzostwa Rejonu w Dominowie. Reprezentacja chłopców zajęła wysokie 4 miejsce. Skład repre-

zentacji: Jakub Jarecki, Ewaryst Misiak, rezerwa Dawid Nagly.

jemnej dyscypliny sportowej. Badmintonistów przyjeżdża tre-



Mamy nadzieję, że wielki sukces dziewcząt zachęci jeszcze większą ilość gimnazjalistów do uprawiania tej ciekawej i przy-

nować zaprzyjaźniony z naszymi sportowcami były zawodnicy ligowy Pan Piotr Nowacki (ogromne podziękowania).



Nowym Mieście na ul. Żerkowskiej. Alkometr wykazał 2,5 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Sprawa została skierowana do sądu. Winowajca został skazany w trybie przyspieszonym.

* 15 grudnia w Boguszynie z terenu budynku OSP nieznanymi sprawcami dokonano kradzieży sześciu węży strażackich oraz ręcznej syreny alarmowej. Czynności wyjaśniające w tej sprawie prowadzi Rewir Dzielnicowych w Nowym Mieście.

* Tego samego dnia w Szyplowie w sklepie spożywczo-przemysłowym została wybita szyba. Sprawcę ustalono, a czynności wyjaśniające prowadzi Komenda Powiatowa Policji w Środzie Wlkp.

* 25 grudnia w Tokarowie kierujący samochodem osobowym Fiat 126p miał 0,50 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Nietrzeźwy został ukarany.

W okresie od 20 listopada do 27 grudnia Rewir Dzielnicowych był wzywany do 12 interwencji.

* 5 grudnia w Aleksandrowie nieznanymi sprawcami dokonano uszkodzenia mienia w sklepie niszcząc drzwi. Wartość strat oszacowano na kwotę 200 zł na szkodę właściciela sklepu. Czynności wyjaśniające w tej sprawie prowadzi Komenda Powiatowa Policji w Środzie Wlkp.

* 7 grudnia w Szyplowie kierujący Polonezem Caro potrafił pieszego, którym okazała się mieszkanka Szyplowa. Czynności wyjaśniające w tej sprawie prowadzi również Komenda Powiatowa Policji w Środzie Wlkp.

* 9 grudnia został zatrzymany nietrzeźwy kierujący rowerem w

Z ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego

Zgony:

- | | |
|--------------------------------|-----------|
| 1. Figaniak Czesława 811 | Boguszyn |
| 2. Gurszczyńska Franciszka 981 | Chromiec |
| 3. Jankowiak Kazimierz 761 | Chwałęcín |
| 4. Jarzyniak Stanisława 791 | Tokarów |
| 5. Jagielka Józef 671 | Kłęka |
| 6. Łuczak Franciszek 971 | Boguszyn |
| 7. Lewandowski Eugeniusz 661 | Dębno |
| 8. Przybylak Marianna 841 | Kruczyn |

Śluby:

08.12.2007

Furmanowski Andrzej Książ Wlkp
Małwina Kubiak Kłęka

Młodzieżowa drużyna pożarnicza przy Zespole Szkół w Kłęce

Od 22 listopada trwają przygotowania do utworzenia w ZS w Kłęce młodzieżowej drużyny pożarniczej. Plan działania ustalają przedstawiciele Ochotniczej Straży Pożarnej w Kłęce oraz koordynator szkolny, Wie-

śław Krzykos. Od stycznia będą się odbywały zajęcia dla przyszłych strażaków w każdy piątek o godz. 15.00. Zapraszamy wszystkich chętnych. Zapisy prowadzi pan Krzykos. apa



Karnawał w GOK-u:

- 12 stycznia zabawa Zespołu Szkół z Kłęki (Szkoła podstawowa)
- 19 stycznia zabawa Zespołu Szkół z Chocicz (Szkoła podstawowa)
- 26 stycznia Zabawa Przedszkola z Nowego Miasta
- 2 luty zabawa SKS Legion z Nowego Miasta
- 5 luty Podkoziołek - Ostatki GOK Nowe Miasto

Zachęcamy do współpracy! Wszelkie informacje i materiały składać można w czytelní Biblioteki Publicznej Gminy w Nowym Mieście oraz sekretariacie firmy Riwal.

Redakcja WL

W żłobie leży, któż pobieży kołędować Małemu...



Żłóbek w Chociczy



Żłóbek w Boguszynku



Żłóbek w Dębnie



Żłóbek w Kolniczkach

WIADOMOŚCI LOKALNE

Kupon na bezpłatne
ogłoszenie

Treść ogłoszenia: _____



Żłóbek w Nowym Mieście

Zdjęcia: Mieczysław Rzepka

Biblioteka szkolna oknem na świat

Biblioteka szkolna jest integralną częścią szkoły rozwijając działalność kulturalną i wychowawczą, uczestniczy w procesie dydaktycznym, dostarcza informacji i pomysłów oraz rozwija kreatywność niezbędną we współczesnym świecie informacyjnym zarówno uczniom, nauczycielom jak i pracownikom szkoły. W grudniu biblioteka szkolna Zespołu Szkół w Nowym Miście wzbogaciła się o kolejny zestaw komputerowy pozyskany z funduszu Unii Europejskiej w ramach projektu **INTERNETOWE CENTRA INFORMACJI MULTIMEDIALNEJ W BIBLIOTEKACH SZKOLNYCH** - projekt współfinansowany przez **EFS (Europejski Fundusz Społeczny)**, a wdrażany przez **MENiS**. W skład zestawu multimedialnego wchodzi cztery komputery, monitory, zestawy słuchawkowe i mikrofonowe, urządzenie wielofunkcyjne (skaner, kopiaarka i drukarka), oprogramowanie Vista, Multimedialny Słownik języka polskiego, Multimedialny Słownik ortograficzny, Powszechna Multimedialna Encyklopedia PWN. Dzięki nowoczesnej pracowni multimedialnej uczniowie nowomiejskiej szkoły mogą ko-

rzystać z dostępnych w szkole programów multimedialnych, programu do nauki języka angielskiego, oraz Internetu, pozyskując potrzebne informacje do poszerzania swoich horyzontów - wyniki poszukiwań użytkownicy mogą bezpośrednio drukować, kopiować, skanować i zapisywać na dyskietce lub płycie. Opracowany jest również regulamin ICIM, który określa precyzyjnie zasady korzystania z tego źródła wiedzy i informacji, gdyż zainteresowanie uczniów Internetem jest bardzo duże. Każdy korzystający z ICIM ma obowiązek wpisywania się do tzn. "Rejestru odwiedzin ICIM", w którym podaje temat (hasło) swoich poszukiwań, imię i nazwisko oraz godzinę. Daje to możliwość kontrolowania poczyną uczniów w Internecie. Dzięki Centrum Informacji Multimedialnej możemy podnieść jakość i dostępność kształcenia szczególnie dla tych uczniów, którzy nie mają dostępu do komputera i Internetu, wyrównując tym samym ich szanse edukacyjne. Małgorzata Kuderska - Paskiewicz

Berlin w blasku Bożonarodzeniowych świąteł

17 grudnia 2007 r. została zorganizowana dla uczniów Zespołu Szkół w Nowym Miście nad Wartą wycieczka do Berlina. Organizatorkami były panie germanistki Małgorzata Koterba i Sylwia Bednarz, przy

znania starożytnej kultury egipskiej zwiedzając Muzeum Egipskie oraz najnowocześniejszej dzielnicy Berlina Potsdamerplatz, gdzie znajduje się budynek Sony Centem. Uczestnicy wycieczki



współpracy z poznańskim biurem podróży Horyzont. Opiekę nad młodzieżą sprawowały również pani Lidia Janicka i Małgorzata Paskiewicz. Wyjazd nastąpił o godzinie 4⁰⁰. W programie wycieczki było wejście na Kopułę Reichstagu i podziwianie widoków Berlina, spacer z Reichstagu przez Bramę Brandenburską aleją Under den Linden. Uczniowie mieli również okazję po-

mieli również czas wolny na Weihnachstmarkt (jest to jarmark bożonarodzeniowy połączony z lunaparkiem) przy Placu Operowym, gdzie mogli dokonać przedświątecznych zakupów. Wycieczka z pewnością należała do bardzo udanych.

Małgorzata Kuderska - Paskiewicz

Perły krajobrazu polskiego

Figura św. Jana Nepomucena w Dębnie.

Figury św. Jana wykonane są głównie z kamienia, czasem z drewna. Umieszczano je na wysokich cokółkach. Ustawiano na mostach, w miejscach przepław przez rzeki, przy źródłach, strumykach, czasami przed kościołami. Święty Jan Nepomucen jest patronem dobrej spowiedzi, spowiedników i penitentów, a także patronem chroniącym przed wzburzoną wodą i powozami. Jego kult należał do największych fenomenów religijnych doby baroku. Święty Jan Nepomucen żył w latach 1348-1393 w Czechach. Urodził się w miejscowości Pomuk niedaleko Pragi. Był kapłanem, który dzięki wrodzonym

zdolnościom i zdobytej wiedzy na uniwersytetach w Pradze i w Padwie piastował wysokie stanowiska w hierarchii kościelnej. Jan Nepomucen próbował zażegnać spory pomiędzy porywczym królem Wacławem IV Luksemburskim a arcybiskupem praskim, za co król kazał go torturować a następnie utopić w Wełtawie. Legenda mówi, że Jan Nepomucen został zgładzony przez króla, ponieważ nie chciał zdradzić tajemnicy spowiedzi królowej. Ciało świętego spoczywa w katedrze św. Wita w Pradze. W 1721 r. Jan Nepomucen został beatyfikowany przez papieża Innocentego

XIII, a w 1729 r. kanonizowany przez papieża Benedykta XIII. Na placu przy kościele w Dębnie stoi figura św. Jana Nepomucena pochodząca z połowy XIX wieku. Przedstawia kanonika w birecie na głowie, w czarnej sutannie, białej komży ze stułą, który w rękę trzyma krzyż odpustowy na godzinę śmierci, na który skierowane jest jego spojrzenie oraz palmę - symbol męczeństwa. Często głowę świętego wienczyła aureola z pięcioma gwiazdami, gdyż według legendy, nad miejscem, w którym utonął Jan Nepomucen, pojawiła się dziwna jasność pochodząca od pię-

ciu gwiazd. Małgorzata Kuderska - Paskiewicz



Sukcesy Młodych Fotografików

W listopadzie został ogłoszony konkurs fotograficzny pt. "Kot domowy, kot bezdomny".

W konkursie udział wzięli uczestnicy Szkolnego Kola Fotograficz-

nego znajdującego się przy Zespole Szkół w Nowym Mieście nad Wartą. Konkurs odbył się z Honorowym Patronatem Animal Planct, a obiektem zainteresowania

miał być zarówno kot bezdomny, który zmaga się z trudnościami losu, jak i kot domowy, który ma swojego opiekuna i ciepły kąt. Konkurs został zorganizowany w dwóch kategoriach wiekowych do lat 12 i do lat 18. Rozstrzygnięcie nastąpiło 24.11.2007. Prace Szymona Like, Mateusza Howisa, Pawła Żebrow-

skiego i Rafała Kowalczyka (chłopcy są uczniami technikum o profilu informatycznym w Nowym Mieście nad Wartą) zdobyły wyróżnienie w drugiej kategorii wiekowej. Wyróżnieni otrzymali nagrody, a nadesłane prace można było obejrzeć na XXXI i XXXII Międzynarodowej Wystawie Kotów Rasowych w Poznaniu. Po zakończeniu wystawy prace zostały przekazane na aukcje charytatywne, z których zyski zostaną przeznaczone dla podopiecznych Fundacji dla Zwierząt Ani-

mals. Wyróżnionym uczniom gratulujemy sukcesu!

Małgorzata Kuderska - Paszkiewicz



PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-HANDLOWE

BROMAST

ul. E.Orzeszkowej2 63-041 Chocicza
tel./fax. (061) 287 34 42 tel. kom. 512 487 266
e-mail: piotr@bromast.pl

Sklep na ul. Sienkiewicza 1A w Chociczy zaprasza

• **części samochodowe**

(filtry, klocki i szczęki hamulcowe, paski rozrządu, klinowe, wielorowkowe, świece zapł., żarowe, akumulatory, żarówki, przewody zapłonowe, oleje silnikowe, płyny chłodnicze i wiele innych)

• **elementy łączne**

(Kołki rozporowe, kotwy, śruby, nakrętki, podkładki, gwoździe, nity, pręty gwintowane, papiery ściernie, narzędzia i wiele innych)

Zapraszamy

Pn - Pt 7:00-20:00

Sob 8:00-16:00

• **farby, rozcieńczalniki**

• **usługi ksero, fax**

• **punkt przyjmowania opłat "OKIENKO KASOWE"**

(Prowizja TPSA 0,90 zł; Inne 1,80 zł; ekspres 2,40 zł)

Czynne

Pn-Pt 7:00 - 19:00

Sob 8:00 - 16:00

Turnieje o Puchar Rady Gminy

Organizatorzy ustalili już kalendarz XII Turniejów o Puchar Rady Gminy, które odbędą się w Szkole Podstawowej w Kolniczkach w tenisie stołowym i szachach. W dniu 23 lutego od godz. 9:30 rozpoczną się rozgrywki w tenisie stołowym w sali sportowej w pięciu kategoriach wiekowych: chłopcy szkół podstawowych i gimnazjum, dziewczęta szkół podstawowych i gimnazjum

oraz panie powyżej 16 roku życia. W dniu 24 lutego (niedziela) o godz. 9:30 odbędą się turnieje w trzech kategoriach wiekowych dla panów w następujących rocznikach: 1991 - 1973, 1972 - 1958 oraz 1957 i starsi. Zgłoszenia będą przyjmowane od godz. 9:00 przed zawodami w dniu rozgrywek, a listy zostaną zamknięte bezpośrednio przed rozpoczęciem zawodów. Uczestni-

ków obowiązuje strój sportowy (obuwie sportowe o jasnej podeszwie). Organizatorzy Rada Gminy Nowe Miasto n/Wartą i Szkoła Podstawowa w Kolniczkach zapewniają dla najlepszych nagrody i niespodzianki. W zawodach każdy uczestnik bierze udział na własną odpowiedzialność. Nie zwracamy kosztów podróży.

W zawodach mogą brać udział osoby niezrzeszone w

żadnym klubie sportowym. W dniu 16 marca (niedziela) o godz. 9:30 odbędzie się XII Turniej Szachowy w Szkole Podstawowej w Kolniczkach w ośmiu kategoriach szachowych: 3 kategorie pań i 5 kategorii panów. Szczegóły tego turnieju w kolejnych WL.

Czesław Jarecki

Halówka rozpoczęta

7 grudnia 2007 r. rozpoczęto VII turniej halowy piłki nożnej w Szkole Podstawowej w Kolniczkach dla drużyn z naszej gminy. Do turnieju zgłosiło się osiem drużyn podzielonych na dwie grupy po cztery zespoły, które rozegrają ze sobą mecz i rewanż w kolejnych terminach: 7.XII, 14.XII, 21.XII oraz 4.1.2008 r., 11.1 i 18.1., a 20 stycznia planowany jest finał rozgrywek według przyjętego regulaminu.

Pierwsza kolejka:

XXX Boguszyn - Junior Aleksandrów	20 - 7
MKS Kolniczki - Old Boys Wesolek Chocicza	2 - 3
LZS Szyplów - LZS Boguszynek	9 - 3
Bromast Chocicza - Vigo Chwałęcín	8 - 4

Druga kolejka:

Vigo Chwałęcín - LZS Boguszynek	10 - 7
LZS Szyplów - Bromast Chocicza	5 - 5
Old Boys Wesolek Chocicza - Junior Aleksandrów	9 - 7
XXX Boguszyn - MKS Kolniczki	13 - 4

Trzecia kolejka oraz pozostałe wyniki rundy rewanżowej i finałowej w kolejnych WL.

Czesław Jarecki

WIADOMOSCI LOKALNE redaguje zespół w składzie: Magdalena Florczak, Monika Urbaniak, Czesław Jarecki, Maciej Kuderzák, Mieczysław Rzepka, Franciszek Tomczak, Teresa Antczak, Piotr i Iwona Czeszyk, Stammerowska Maria, Maria i Roman Jeziorni, Agata Strugała, Małgorzata Kuderska - Paszkiewicz, Teresa Muzolf

p.o. redaktora naczelnego: Julia Rzepka

Skład komputerowy: Marcin Wachowiak

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiuścacji tekstów oraz zmiany tytułów.

Wydawca: Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Adres Redakcji: ul. Poznańska 8a, 63-040 Nowe Miasto n.Wartą.

Telefon do redakcji: (0) - 602-424-628 e-mail: lokalne@interia.pl

Druk: Drukarnia „PROJEKT”, 63-200 Jarocin, ul. Kusocińskiego 12, tel. (062) 747 14 09